Sadrazamlar, padişahın köşkü

beğenmesi için âdeta birbirleriyle yarışırcasına hiç bir masraftan kaçınmadıklarından dolayı ortaya

çıkan köşk oldukça gösterişli ve mükellefti. Açılış törenine çağrılan ulema ve sülehanın dualarıyla

1 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595), haz. Mehmet İpşirli, Edebiyat Fakültesi Basımevi,

İstanbul 1989, I, s. 88-90.
2 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî, I, s. 100.
3 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî, I, s. 237.
4 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî, II, s. 433.
5 Mustafa Na’îmâ Efendi, Târih-i Naʻîmâ, haz.

43/2184, 14 Ocak 1736 (29 Şaban 1148).
17 Sedad Hakkı Eldem, Köşkler ve Kasırlar, I, s. 179.
18 Şem'dânî-zâde Fındıklılı Süleyman Efendi, Târihi Mür'i't-tevârih, haz. Münir Aktepe, Edebiyat Fakültesi Matabaası,

İstanbul 1976, I, s. 133.
19 BOA. TS.MA.d, nr. 9917/18, vr. 1b
20 BOA. TS.MA.d, nr. 2680, 1795 (1210), vr. 4b.
21 Recep Ahıshalı, Osmanlı Devlet Teşkilâtında Reisülküttâblık (XVIII. Yüzyıl),Tarih ve Tabiat Vakfı, İstanbul 2011,

s. 312.
22 Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, haz. Abdülkadir Özcan, Yunus Uğur,

Baki Çakır, Ahmet Zeki İzgöer, Klasik Yayınları, İstanbul 2013, I, s. 214.
23 Esad Efendi, Teşrîfât-ı Kadîme, İstanbul 1979, s. 99. Dönüşte de benzer törenlerin yapıldığında dair bkz. Râşid

Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, s. 1237. Silahdar, donanmanın

uğurlanma töreninde uygulana gelen törenin bu olduğunu ancak son bir kaç yılda (1697-1700) ihmal edildiğini ifade

etmektedir. Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme (1106-1133/1695-1721), Tahlil ve Metin,

Yayımlanmamış Doktora Tezi, haz. Mehmet Topal, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul

2001, s. 448-449.
24 Bu hususla ilgili birçok örnek için bkz. BOA. TS.MA.d, nr. 840 1794 (1208), vr. 7a, 54b (yeni rakamlarla verilen

varak numaraları dikkate alınmıştır); BOA. TS.MA.d, nr. 1055, (1172-1173), vr. 3b; Mustafa Na’îmâ Efendi, Târih-

i Naʻîmâ, III, s. 1207; Silâhdar Fındıklı Mehmed Ağa, Zeyl-i Fezleke, (1065-22 ca.

olmayıp, birbirinden farklı daha birçok etkinliğin yapıldığı bir yer olmuştur. Meselâ burası üst

ve Metin, haz. Nazire Karaçay Türkal, Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü,

İstanbul 2012, s. 768, 1155; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât, Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-

1704), haz. Abdülkadir Özcan, TTK, Ankara 1995, s. 72-73, 114, 390, 578, 580; Anonim Osmanlı Tarihi (1099-

1116/1688-1704), haz. Abdülkadir Özcan, TTK, Ankara 2000, s. 22-23; Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa,

Nusretnâme, s. 141, 448-449, 469, 519, 674, 685, 716, 939; Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi,

Târîh-i Râşid ve Zeyli, I, s. 193, 200, 208, 219, 404, 439, 518, 691; II, 749, 777, 792, 812, 832, 852, 897, 979;

Uşşâkîzâde es-Seyyid İbrâhîm Hasîb Efendi, Osmanlı İlmiye Teşkilâtı İçin Mühim Bir Kaynak: Uşşâkizâde

Tarihi, haz. Raşid Gündoğdu, Çamlıca Basım Yayın, İstanbul 2005, II, s. 902, 942-943; Vakʻanüvis Subhî Mehmed

Efendi, Subhî Tarihi, Sâmî ve Şâkir Tarihleri ile Birlikte (İnceleme ve Karşılaştırılmalı Metin), haz. Mesut

Aydıner, Kitabevi, İstanbul 2007, s. 204, 250, 624, 753; Kadı Ömer Efendi, Mahmud I. Hakkında 1157/1744-

1160/1747 Arası Ruznâme, haz. Özcan Özcan, Mezuniyet Tezi, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih

Bölümü, İstanbul 1965, s. 72, 97; Şem'dânî-zâde Fındıklılı Süleyman Efendi Târihi Mür'i't-tevârih, haz. Münir

Aktepe, Edebiyat Fakültesi Matbaası, İstanbul 1980, II.B, s. 25; III. Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-

1763), haz. Yunus Irmak, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,

İstanbul 1991, s. 46, 93, 109; Ahmed Vâsıf Efendi, Mehâsinü'l-âsâr ve Hakāikü'l-ahbâr, TTK, haz. Mücteba

İlgürel, Ankara 1994, s. 139, 251; Çeşmî-zâde Mustafa Reşîd, Çeşmî-zâde Tarihi, haz. Bekir Kütükoğlu, İstanbul

Fetih Cemiyeti, İstanbul 1993, s. 10, 82; Sahhâflar Şeyhi-zâde Seyyid Mehmed Esʻad Efendi, Vakʻa-nüvis Esʻad

Efendi Tarihi (Bâhir Efendi'nin Zeyl ve İlâveleriyle) 1237-1241/1821-1826, OSAV, İstanbul 2000, s. 74; Ahmed

Câvid, Hadîka-i Vekāyiʻ, haz. Adnan Baycar, TTK, Ankara 1998, s. 9-10; Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi (Târîh-i

Sultân Selîm-i Sâlis ve Mahmûd-i Sânî), Tahlîl ve Tenkidli Metin, haz. Mehmet Ali Beyhan, TTK, Ankara 2003,

I, s. 156-157; III.

119, 441, 458, 647, 664, 669, 680, 687, 706, 707-708, 720,

726, 731-732, 746, 767, 785, 812, 873, 895; Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve

Zeyli, I, s .516; II, s. 701, 754, 769, 786, 796, 823, 841, 890, 970; Kadı Ömer Efendi, Mahmud I. Hakkında

1157/1744-1160/1747 Arası Ruznâme, s. 122; Çeşmî-zâde Mustafa Reşîd, Çeşmî-zâde Tarihi, s. 27, 62; III.

Mustafa Ruznamesi, s. 33, 56, 64, 79, 85, 99; Ahmed Vâsıf Efendi, Mehâsinü'l-âsâr ve Hakāikü'l-ahbâr, s. 205;

Sahhâflar Şeyhi-zâde Seyyid Mehmed Esʻad Efendi, Vakʻa-nüvis Esʻad Efendi Tarihi, s.

Selim'in Sırkâtibi Ahmed Efendi Tarafından Tutulan

Rûznâme, s. 66.
40 Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât, s. 821; Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 461-462,

640; Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, s. 693; Kadı Ömer Efendi,

Mahmud I. Hakkında 1157/1744-1160/1747 Arası Ruznâme, s. 16.

Selim'in Sırkâtibi Ahmed Efendi Tarafından Tutulan Rûznâme, s. 179, 380; Hafız Hızır İlyas Ağa, Osmanlı

Sarayında Gündelik Hayat-Letâif-i Vekâyi’-i Enderûniyye, s. 230, 289, 322.
46 Mustafa Na’îmâ Efendi, Târih-i Naʻîmâ, II, s. 700; Şânî-zâde Mehmed Atâullah Efendi, Şânî-zâde Târîhi [Osmanlı

Tarihi (1223-1237/1808-1821)], haz. Ziya Yılmazer, Çamlıca Yayınları, İstanbul 2008, I, s. 148; Hafız Hızır İlyas

Ağa, Osmanlı Sarayında Gündelik Hayat-Letâif-i Vekâyi’-i Enderûniyye, s. 282; Mecmua‘a-i Vekāyi‘-i Asr-ı

Mahmûd-i Hân-ı Adlî, haz. İlmihan Sağlamdemir, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi

54 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Zeyl-i Fezleke, s. 776; Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi,

Târîh-i Râşid ve Zeyli, I, s. 229; Abdurrahman Abdi Paşa Vekâyiʻ-nâmesi [Osmanlı Tarihi (1648-1682)], s.

484.
55 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Zeyl-i Fezleke, s. 789; Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), s. 144;

Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 452.
56 Mesela Boğdan'a yeni atanan Mihal için normal şartlarda Divan-ı hümayunda yapılması gereken tören, yaşanan Edirne

Vak'asının etkileri devam ettiğinden 22 Ca. 1115'te Yalı Köşkü'nde yapılır. Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i

Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 644-645.
59 Mustafa Na’îmâ Efendi, Târih-i Naʻîmâ, III, s. 1400; Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Zeyl-i Fezleke, s. 786, 1037;

Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 459, 814.
60 Ahmed Vâsıf Efendi, Mehâsinü'l-âsâr ve Hakāikü'l-ahbâr, s. 131.
61 III. Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-1763), s. 21, 104; III. Selim'in Sırkâtibi Ahmed Efendi

Tarafından Tutulan Rûznâme, s. 15.
62 Mustafa Na’îmâ Efendi, Târih-i Naʻîmâ, IV, s. 1695; Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Zeyl-i Fezleke, s. 1171.
63 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 679; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât, s.

mehter konseri, top atışları, pehlivanların güreş müsabakalarını, top atışları, hassa silahşörlerin

padişah atlarını sürüşü, av ağalarının av hayvanlarını takdim etme gibi etkinlikleri izlerdi. İkindiye

kadar burada kalan padişah daha sonra saraya çıkardı77.

66 Kadı Ömer Efendi, Mahmud I. Hakkında 1157/1744-1160/1747 Arası Ruznâme, s. 19, 82, 103; III. Mustafa

Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-1763), s. 39, 62, 85, 87, 97, 101, 103, 107; III. Selim'in Sırkâtibi Ahmed

Efendi Tarafından Tutulan Rûznâme, s. 4, 156, 158, 230.
67 Sedad Hakkı Eldem, Köşkler ve Kasırlar, I, 174.
68 Mesela Kasım 1801 (Receb 1216)'de yapılan fişek donanmaları için bkz. BOA. TS.MA.d, nr. 840, 1794 (1208), vr.

68b, 69a.
69 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 447, 668; Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi,

Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, s. 735-736, 1188; III, s. 1410-1411. Yine şehzadelerin sünnet düğünü yapılan gösterileri

seyreden padişah yemeği Yalı Köşkü’nde yedikten sonra tekrar kutlamaları seyrettiğine dair bkz. Râşid Mehmed

Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, s. 1188; Şem'dânî-zâde Fındıklılı Süleyman

Efendi, Târihi Mür'i't-tevârih, III, s. 43; Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi, I, s. 388; II, s. 737, 747, 816, 847, 952;

III. Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-1763), s. 40.
70 Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi, I, s. 140.
71 Şem'dânî-zâde Fındıklılı Süleyman Efendi, Târihi Mür'i't-tevârih, II.A, s. 26, 30; III. Mustafa Ruznamesi(H. 1171-

1177/M. 1757-1763), s. 40, 87, 98.
72 Şehzadelerin sünnet düğünleri münasebetiyle Yalı Köşkü’nün giriş kapısında yapılan fasıl, çengi ve sair oyunlar için

bkz. Mehmet Arslan, Osmanlı Saray Düğünleri ve Şenlikleri-Vehbi Sûrnâmesi, s. 142; Mertol Tulum, Sûrnâme-

Sultan Ahmed'in Düğün Kitabı, s. 32.
73 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 927.
74 Vakʻanüvis Subhî Mehmed Efendi, Subhî Tarihi, s. 209; Şem'dânî-zâde Fındıklılı Süleyman Efendi, Târihi Mür'i't-

tevârih, I, s. 34; III. Selim'in Sırkâtibi Ahmed Efendi Tarafından Tutulan Rûznâme, s. 363-364.
75 BOA. TS.MA.d, nr. 1055, 1759-1760 (1172-1173), vr. 24a; BOA. TS.MA.d, nr. 1073, 1732 (1145), vr. 19a, 19b,

26b, 27b, 28b, 29a; BOA. TS.MA.d, nr. 2427/34, 1782 (1196), vr. 1b; BOA. TS.MA.d, nr. 2427/42, vr. 1b; III.

Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-1763), s. 6, 15, 31, 41, 42, 60, 77, 87, 124.
76 Mustafa Na’îmâ Efendi, Târih-i Naʻîmâ, II, s. 937; III, s. 1531, 1533.
77 BOA. TS.MA.d, nr. 840, 1794 (1208), vr. 5b, 8b, 16a, 21a, 23a, 31a, 39a, 41b, 47b, 49a, 53b, 60b, 61b, 62b, 70a, 77a,

78b, 85b, 86b, (yeni rakamlarla verilen varak numaraları dikkate alınmıştır); BOA. TS.MA.d, nr. 1055, 1759-1760

(1172-1173), vr. 7a, 23a; BOA. TS.MA.d, nr. 1073, 1732 (1145), vr. 15a, 16a, 23a; BOA. TS.MA.d, nr. 2427/41,

1782 (1196), vr. 1b; Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, s. 462; Kadı Ömer Efendi, Mahmud I.

gerçekleştirdiği uçuş denemesini burada seyretmiştir. Evliya Çelebi, Seyahatnâme, I, s. 318.
82 Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi, I, s. 661; Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi, II, s. 850.
83 Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi, II, s. 757.
84 Şânî-zâde Mehmed Atâullah Efendi, Şânî-zâde Târîhi [Osmanlı Tarihi (1223-1237/1808-1821)], II, s. 940.
85 Câbi Ömer Efendi, Câbî Târihi, II, s. 877-878, 881, 965.
86 BOA, İE.ML, nr. 372, 14 Ekim 1683 (22 Sevval 1094).
87 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Zeyl-i Fezleke, s.